
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение муниципального образования « Городской 

округ закрытое  административно–территориальное образование Знаменск  Астраханской области» 

«Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск гимназия № 231) 

 

П Р И К А З   

 

от  17 февраля      2023 года                             № 034/1   - о  

 

«О создании Центра образования 

естественнонаучной и 

технологической  направленностей 

«Точка роста» 

 

На основании Методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно 

научной и технологической направленностей, направленных письмом  

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-

2610/02, распоряжением Министерства образования и науки Астраханской 

области от 30.12.2022 № 632 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах 

Астраханской области, на базе которых в 2023 году будут созданы и 

функционировать центры образования естественнонаучной и технологической 

направленностей»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем естественнонаучной и технологической 

направленностей Центра образования «Точка роста» учителя химии 

Ивашиненко Н.Л. 

3.  Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и  

       функционированию Центра образования естественнонаучной и  

       технологической направленностей «Точка роста» ( Приложение 1) 

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 

2) 

5. Руководителю Центра образования «Точка роста» руководствоваться 

вышеназванным Положением. 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          Директор                                                                       Н.А.Борзых 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-08-16T18:30:41+0400
	РФ, Астраханская область, город Знаменск, ул.Волгоградская 12А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




